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Kan inte du känna så ibland? Våren som 

gått har innehållit så mycket, både i vår 

värld och i mitt eget liv, som fått mig att 

känna så och att ställa frågan: Kan vi inte 

bara vara snälla?

De allra flesta religioner och livs­

åskådningar rymmer tanken på att vi 

ska behandla andra som vi själva vill bli 

behandlade. I vår kristna sfär kallar vi den 

tanken för Gyllene regeln. Om jag inte vill 

uppleva kränkande behandling, mobbning 

eller ytterligheten krig - vad får mig att 

tro att min medmänniska vill det? 

Att vara snäll är inte att vara gränslös, 

dum eller undergiven. ”En snäll människa 

är en individ som lever med etiken i sitt 

hjärta”, skriver författaren Stefan Einhorn 

i boken ”Konsten att vara snäll”. För det 

är en konst att vara snäll, en konst som 

behöver både arbete och förfining. Och 

samtidigt är det ju så enkelt - se på det lilla 

barnet! Vilken fantastisk förmåga har inte 

barnet att vara snällt, sprida glädje, värme 

och kärlek. Senare i livet kan relationer bli 

mer komplicerade. Det vet vi. Just därför 

behöver vi jobba på konsten att vara snäll!

Vi är snälla - de allra flesta och för det 

allra mesta. Och nej, det är inte alltid så 

lätt och nej vi är inte felfria - inte någon 

av oss. Vi måste få misslyckas i våra 

snällhetssträvanden. Och börja om! 

Konsten att vara snäll är ett livslångt 

lärande och tränande. Samtidigt ger 

snällheten också en livslång belöning - 

både för dig och för mig. Här har vi alla 

ett ansvar.

”Om det inte är min uppgift att vara 

medmänniska - vems uppgift är det då?” 

Ytterligare ett tilltal från Einhorn. Om jag 

på den frågan inte kan peka på någon 

annan (för det kan vi och ska vi göra 

ibland) då är det kanske min uppgift, mitt 

ansvar. 

Men vi ska inte skämmas när vi inte 

lyckas, inte orkar eller inte kan - det är 

inte meningen. Vi är skapade av Gud 

med förmågan att sprida kärlek och 

glädje redan från den dagen vi föds men 

vi behöver alla få kärlek, bli sedda och 

ianspråktagna också som vuxna för att 

kunna behålla förmågan och konsten att 

vara snäll - inte bara mot andra utan också 

mot oss själva.

Kan vi inte bara vara snälla?  Jo, det kan 

vi och jo, det är vi och det är en konst som 

kräver arbete, förfining och ömsesidighet 

men det är en konst vi behärskar - redan 

som barn!

Tänk om mitt eftermäle blir: Urban, han 

var snäll, han! Det hade varit fint!

Urban Hagberg / vikarierande kyrkoherde

Präster
Klas Sturesson (ej i tjänst)..0451-77 62 00 
Therese Knutsson.................0451-77 62 11 
Christina Liljegren.................0451-77 62 12 
Niels Peter Tastesen.............0451-77 62 13  
Urban Hagberg......................0451-77 62 15 
Anders Myhrberg.................0451-77 62 17
Tobias Månsson.....................0451-77 62 18 
Marianne Molin.....................0451-77 62 19 

Musiker 
Hans Jakob Wastvedt..........0451-77 62 34
Benjamin Åberg.....................0451-77 62 35
Ingrid Gunnarsson................0451-77 62 36
Anette Larsson......................0451-77 62 37 
Mattias Vad Jensen..............0451-77 62 38 

Pedagoger 
Anna Tiljander........................0451-77 62 27
Erika Heil-Utbult...................0451-77 62 28

Barn- och ungdomsverksamhet 
Johanna Knutsson.................0451-77 62 29 
Pauline Sitar...........................0451-77 62 55 
Helen Johannesson...............0451-77 62 56 
Ammi Nilsson.........................0451-77 62 57 
Sandra Linnér.........................0451-77 62 58 

Diakoner 
Anette Danielsson................0451-77 62 20 
Ann-Louise Persson.............0451-77 62 21 
Magnus Lennartson.............0451-77 62 22

KONTAKTA OSS
Telefon: 0451-77 62 00
E-post: hassleholm@svenskakyrkan.se
Webb: svenskakyrkan.se/hassleholm
Besöksadress: Kyrkbacken 2, Hässleholm
Postadress: Box 234, 281 23 Hässleholm

Telefontid vardagar: 
9–9.30, 10–12.30, 13.30–15
Besökstid vardagar: 11–12.30

Kyrkogårdsförvaltning
Telefon: 0451-77 62 60
vardagar 10–12, 13–14.30

Ansvarig utgivare: Urban Hagberg

KAN VI INTE BARA 
VARA SNÄLLA?
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Kyrkan är medeltida, byggd i ro­

mansk stil med brett västtorn 

omkring år 1190. Från bör­

jan hade den ett plant trätak. 

Längst fram i kyrkans absid 

finns målningar från 1200-talet 

föreställande Kristus, evange­

lister och apostlar. I vapenhu­

set finns en unik runsten från 

samma tid med inskriptionen 

”I Herrens händer befaller jag 

din ande, Åsa”.

fått råd att slå valv och låta dekorera dem 

tack vara donationer från två jylländska 

adelsmän, Knud Skielmsen Gere och Axel 

Lavesen, vars vapensköldar finns avmåla­

de i kyrkan. 

Predikstolen från 1598, av bildhugga­

ren Jakob Kremberg, är utsmyckad med 

statyer av evangelisterna.

Under 1600-talet togs övre delen av 

tornet ner på grund av rasrisk och mål­

ningarna på innertak och väggar kalkades 

Dopfunten av granit är också från kyrkans 

ursprungstid då man doppade ner hela 

barnet vid dopet. På 1800-talet togs den 

ut ur kyrkan, hamnade på kyrkogården 

och sedan på Lunds historiska museum. 

På 1940-talet kom den tillbaka till kyrkan. 

Idag används ett dopfat av mässing från 

1600-talet tillsammans med dopfunten. 

På väggen över dopfunten finns en bild 

utförd av Everlövsmästaren med ”Anna 

själv tredje” det vill säga Jesusbarnet, 

Maria och hennes mor Anna. Målningar­

na i kor och långhus av Bibelns berättel­

ser utfördes mot slutet av 1400-talet av 

samme konstnär. Vid denna tid hade man 

HÄSTVEDA 
KYRKA

Runsten från 1200-talet. 

”I Herrens händer befaller jag din ande, Åsa.”
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över. Först på 1940-talet knackades de 

fram igen på initiativ av prästen Anund 

Lundquist. Han såg också till att dopfun­

ten återbördades till kyrkan från Lunds 

historiska museum.

Tidigare stod en altaruppsats från 1774 

skapad av Johan Ullberg från Finja på det 

nuvarande altarets plats. När kalkmålning­

arna tagits fram flyttades den till norra 

tornväggen eftersom den skymde de fi­

naste målningarna från 1200-talet. Altar­

uppsatsens krön sattes upp över ingången 

till sakristian. 

Under 1800-talet togs större fönster 

upp i långhuset. På 1860-talet bygg­

des vapenhuset och ett nytt torn med 

trappgavlar. Detta finansierades genom 

att blytaket på kyrkans södra sida mon­

terades ner, såldes och ersattes av ett 

plåttak. 

Det har tidigare funnits en klockstapel 

och när den revs placerades klockorna i 

det nya tornet. Det finns två klockor. Den 

mindre köptes på auktion i Råbelöv i bör­

Kyrkans orgel är byggd av Mårtenssons 

orgelfabrik i Lund 1963.

I mitten av 1970-talet beslutade 

kyrkoråd och kyrkofullmäktige att byta ut 

kyrkbänkarna från 1916 mot nya, bekvä­

mare bänkar. Detta ledde till stridigheter. 

En protestlista med 536 namn lämnades 

in till riksantikvarien. En rubrik i tidningen 

Arbetet 7 november 1974 basunerade ut 

”Protestlista splittrar äktenskap”. Protest­

listan hade nämligen även skrivits under 

av personer som var gifta med ledamöter 

i kyrkorådet.

jan av 1800-talet och sägs vara ett krigs­

byte från Riga. I den ursprungliga ryska 

inskriptionen stod det: ”År 1684 gjöts 

denna klocka till Kristi uppståndelse.”

Den gamla klockstapeln såldes på auk­

tion 1866 för 134 kr och 95 öre enligt 

kyrkostämmans protokoll. Virket använ­

des sedan av Lars Peter Andersson för 

att bygga den första fasta speceri- och 

diverseaffären i kyrkbyn i Hästveda.

År 1888 fick kyrkan sin första värme­

anläggning i form av två järnugnar som 

bekostades av prostinnan Herslow. 

I absiden finns en glasmålning av den uppstånd­

ne Kristus, utförd av Karl Einar Andersson.

Altaruppsats från 1774.

Välkommen in i Hästveda kyrka!

HÄSTVEDA KYRKA
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Det blev emellertid byte till nya bänkar 

och de gamla skänktes bort. Hembygds­

föreningen och Rävninge Bygdegårdsför­

ening tog hand om en del, men de allra 

flesta bänkarna gick till privatpersoner.

1918 bildades Hästveda kyrkliga ar­

betsförening. Den är fortfarande aktiv, 

ordnar bland annat soppluncher och fö­

redrag och skänker insamlade medel till 

behövande.

Prästgården, byggd 1945, inrymmer 

sedan 2003 församlingens förskola Äng­

labus. Här prioriteras trygghet, miljö och 

hälsa. Maten lagas av egen kokerska i 

förskolans kök och prästgårdsparken in­

bjuder till lek och lärande. Nu har beslut 

fattats om en utbyggnad av förskolan i 

kombination med bygget av ett nytt för­

samlingshem vid Hästveda kyrka.

Altaruppsatsens krön med Guds namn på 

hebreiska över ingången till sakristian.

Dopfunten från 1200-talet.

Änglabus förskola inryms i den gamla 

prästgården.

Predikstolen från 1598.Takmålningar av Everlövsmästaren från 1400-talet.

Kyrkbänkarna från 1916.

Källor: Hästveda kyrka – en vandring genom 

tid och rum, En byavandring i Kyrkbyn och 

gamla protokoll.

Den mindre kyrkklockan sägs vara ett 

krigsbyte från Riga. 

HÄSTVEDA KYRKA
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SOFIA NILSSON

Jag valde att konfirmera mig för att det 

kändes som något man skulle göra i livet, 

men också för festen och gemenskapen 

och jag ångrar mig inte en sekund. 

Sofia konfirmerades 30 april 2022 i Häst­

veda kyrka.

ULF NILSSON, PAPPA TILL SOFIA

Jag konfirmerade mig också i Hästveda 

men det var ett annat upplägg då. Då läste 

man och nu äventyrar man. Jag tycker det 

är viktigt att Sofia får bilda sig sin egen 

bild av kristendomen och att hon har kul.

RÖSTER OM KONFIRMATION

MONICA PERSSON

Under fyra veckor sommaren 1963 deltog jag i konfirmationsundervisning i 

Hästveda församlingshem. Prästen Anund Lundqvist var ensam ledare. Vi fick 

lära oss mycket utantill. 

En gång upptäckte en av konfirmanderna att det fanns en grammofon i för­

samlingshemmet och frågade prästen om vi inte kunde få spela skivor och dan­

sa. Efter att ha funderat en stund gav han sin tillåtelse - men vi var tvungna att 

dra för gardinerna så att ingen skulle se det. 

Konfirmationen var på en lördag i juli. Söndagen efter fick vi ta emot nattvar­

den för första gången. Jag fick ett halsband med ett kors som present. Det var 

inget stort kalas, som det ofta är nu för tiden.

Monica är nummer två från vänster på främre raden.

ERIC PERSSON WERHOLT 

Jag tycker det har varit kul och 

har fått många nya vänner. Det 

kommer att vara ett bra och roligt 

minne i resten av livet.

NATHANIEL EMDUNGER 

Jag älskar den fina gemenskapen 

och de härliga aktiviteterna.

CORNELIS NILSSON 

Man hittar på så mycket kul och 

så får man så många roliga min­

nen från lägren.

Eric, Nathaniel och Cornelis konfirmerades 

23 april 2022 i Hässleholms kyrka.

Fotograf Ingvert, Hästveda

KYRKFÖNSTRET #2  2022 | 7 
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VAD FUNDERAR DU PÅ?

Alla människor har frågor och funderingar. Det kan 

vara svåra tankar kring kärlek och död, vardagliga 

grubblerier eller stora, förväntansfulla drömmar inför 

framtiden. Men trots att alla går runt och funderar är 

det ibland lätt att känna sig ensam om sina tankar. Är 

det bara jag i hela världen som tänker så här? Ligger 

någon annan vaken just nu och frågar sig samma sak? 

OROAR SIG ANDRA I MIN ÅLDER FÖR DET HÄR? 

Du är inte ensam om att fundera över livet. Varje år 

väljer omkring 30 000 tonåringar att konfirmeras i 

Svenska kyrkan. För många blir konfirmationen en 

chans att utforska både sig själv och andra, att få tes­

ta sina åsikter och värderingar. Som konfirmand får du 

diskutera livets små och stora frågor tillsammans med 

både jämnåriga och äldre. För att du ska kunna lära 

känna dig själv, varför du tänker och handlar som du 

gör, och även förstå hur andra resonerar. Konfirmation 

är en upptäcktsresa som vi gör tillsammans. 

VAD ÄR KONFIRMATION EGENTLIGEN?

KONFIRMATION
2022-2023
I HÄSSLEHOLMS FÖRSAMLING
GÄLLER DIG, FÖDD 2008 OCH TIDIGARE!

INFORMATION OM VÅRA GRUPPER OCH KONFIRMATION I ÖVRIGT. HÖR AV DIG TILL:	

Therese Knutsson, präst: therese.knutsson@svenskakyrkan.se 0451-77 62 11

Erika Heil Utbult, församlingspedagog: erika.heil-utbult@svenskakyrkan.se 0451-77 62 28

Anna Tiljander, pedagog för barn och unga: anna.tiljander@svenskakyrkan.se 0451–77 62 27

KONFIRMANDUPPTAKT 4 SEPTEMBER för alla konfirmander och vårdnadshavare. Här får du träffa våra präster och 

övriga ledare. Vi berättar om din grupps konfirmandtid och du har möjlighet att ställa frågor. Hässleholmsgrupperna 

träffas kl. 16.00 i Hässleholms kyrka. Hästvedagruppen träffas kl. 17.00 i Hästveda kyrka.

Konfirmation handlar om kristen tro. Och kristen tro handlar 

om ditt liv och dina frågor. Under konfirmationstiden får du 

testa att ta på dig ett par ”kristna glasögon” och se dig om­

kring. Vad tror du att du skulle se? Skulle du upptäcka något 

nytt omkring dig? Kanske inuti dig? Se gamla grejer på ett 

nytt sätt? Många blir förvånade. 

Du väljer själv den konfirmationsgrupp som passar dig bäst, 

antingen i din egen församling eller i en annan. Hur ofta just 

din grupp träffas är olika, några ses en eftermiddag i veckan 

under ett läsår, andra under vissa läger. Oavsett vilket alter­

nativ du väljer kommer du få träffa nya människor och prata 

om frågor som berör oss alla och är viktiga för just dig.

DÖPT ELLER INTE?

Konfirmationen är en bekräftelse av dopet men är du inte 

döpt som liten kan du ändå vara med i konfirmationsunder­

visningen. Det räcker att du är nyfiken och vill ta reda på mer 

och se vad det är. Under året kan man döpa sig, under läger­

tid, i kyrkan en kväll eller i det vanliga gudstjänstlivet. Det är 

inget ovanligt att ungdomar döps i Svenska kyrkan.

FINNS GUD? VEM ÄR JESUS? VAD ÄR MENINGEN? VEM ÄR JAG?

8 | KYRKFÖNSTRET #2  2022
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HÄSTVEDAGRUPP - DE SJU ÄVENTYREN

Här är det friluftsliv som gäller. Övernattningar i tält 

eller församlingshem. Vi varvar undervisning om 

kristen tro med hur vi kan ta hand om skapelsen och 

naturen på bästa sätt. 

Tider: 21/12 kl. 16.00-20.00

Läger: 30/9-2/10, 29-30/10, 26-27/11, 

21-22/1, 18-19/2, 18-19/3 och 10-13/4

Konfirmation: 29 april kl. 14.00 i Hästveda kyrka

SOMMARGRUPP - DEN BÄSTA SOMMAREN 2023

Funderar du också över vad som är heligt i ditt liv, vad 

meningen kan vara och vem Gud är? Välkommen till 

Den bästa sommaren 2023! Vi varvar undervisning 

med en massa olika aktiviteter och äventyr för att 

tillsammans skapa en härlig gemenskap, en rolig 

konfatid och minnen för livet!

Plats: Hässleholms församlingshus och Västerkyrkan

Tider: Uppstart 27/11 kl. 10.00-12.30 i 

Västerkyrkan.

Heldagar 11/12, 8/1, 27/5, 27/6, 28/6 och 29/6

Vardagar kl. 16.00-18.30 31/1 och 7/3

Läger: 11-13/4 och 16-22/6

Konfirmation: 1 juli kl. 14.00 i Hässleholms kyrka

LÖRDAGSGRUPP – WEEKEND HAPPENING!

Här är platsen för livets funderingar om kärlek, tro 

och hopp för både själ och kropp.  

På lördagens träff varvas samtal och reflektion med 

aktivitet och kreativitet. Tillsammans formar vi en 

plats för alla!

Plats: Västerkyrkan

Tider: Kl. 10.00-15.00 lördagar 17/9, 8/10, 26/11, 

11/2, 11/3 och 22/4

Söndagarna efter våra träffar deltar vi i gudstjänst.  

Läger:  5-6/11 och 7-8/1

Konfirmation:  6 maj kl. 11.00 i Hässleholms kyrka

TORSDAGSKONFIRMANDER – VECKOGRUPP ESTER

En härlig grupp som träffas mitt i vardagen och rymmer 

alla frågor och funderingar du har. Vi varvar praktiskt 

med teori. Delar tro och liv.

Plats: Hässleholm

Tider: Torsdagar kl. 16.00-18.00

Läger: 23-25/9 och 24-26/3

Konfirmation: 22 april kl. 11.00 i Hässleholms kyrka 

TORSDAGSKONFIRMANDER – VECKOGRUPP RUT

En härlig grupp som träffas mitt i vardagen och rymmer 

alla frågor och funderingar du har. Vi varvar praktiskt 

med teori. Delar tro och liv.

Plats: Hässleholm

Tider: Torsdagar kl. 16.00-18.00

Läger: 14-16/10 och 31/3-2/4 

Konfirmation: 29 april kl. 11.00 i Hässleholms kyrka

ENSKILD KONFIRMATION

Vi erbjuder möjligheten att hitta ett sätt som passar just 

dig att konfirmeras på. Visst sker det vanligtvis i grupp, 

men av olika anledningar kan det ibland passa bättre att 

konfirmationen utformas för den enskilde. Därför vill vi 

erbjuda möjligheten med konfirmation för dig som behöver 

göra den enskilt eller tillsammans med en eller några. Vi har 

möjlighet att utforma den både med hjälp av digitala och 

fysiska träffar. Vi hittar former som passar just din situa­

tion. Hör av dig!

UNGDOMAR MED 

SÄRSKILDA BEHOV OCH MÖJLIGHETER

För en del av oss behövs en grupp med färre antal 

deltagare och en pedagogik anpassad utifrån varje enskild 

individ. Tillsammans med vårdnadshavare bestämmer vi 

ett upplägg med träffar som fungerar för alla.

Du kan anmäla dig till vilken grupp du vill i hela församlingen. Kollektivtrafik finns oftast tillgänglig! Hittar du ändå 

inte den grupp du söker? Hör av dig så hjälper vi dig vidare. Det finns konfirmandgrupper på många platser.

ANMÄLAN VIA HEMSIDAN SENAST 27 JUNI

Mer om konfirmation och anmälan: www.svenskakyrkan.se/hassleholm

KYRKFÖNSTRET #2  2022 | 9 
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Tiden för livets frågor är nu. De hör hemma i den tid du är i just nu. Kanske är du nu vuxen och blev 

aldrig konfirmerad som ungdom. Kanske är du inte döpt men du har en nyfikenhet och längtan efter 

detta. Eller vill du finna en plats där samtalet rör livets frågor, kyrkans tro och din egen tro.

Inom kyrkan finns en lång tradition 

där nyfikenhet och frågor får ta plats. 

Samtalsgrupper och studiegrupper 

bygger samman församlingen. Ett 

sådant sammanhang är Katekumena­

tet. Det är en plats för nyfikenhet där 

samtalet grundar sig i gruppens frågor 

om livet och kristen tro. Oavsett hur 

tron ser ut, om den är liten eller stor, 

stark eller svag, behöver tron andra 

människor för att kunna växa. Kan­

ske är tron på Gud liten men frågor­

na om livet tar stor plats och behöver 

ett sammanhang. Även de obehagliga 

frågorna behöver ställas. Frågorna är 

alltid utgångspunkten för samtalen i 

Katekumenatet och i gemensam re­

flektion kan olika svar bli synliga. 

KATEKUMENATET

Att vara nyfiken är också att längta. 

Längtan efter gemenskap, samman­

hang eller längtan efter något som 

saknas eller tappats bort. Vad undrar 

du just nu? Kanske har det med kris­

ten tro att göra? Vill du hitta en väg in 

i kyrkans liv? Då kanske du vill slå följe 

och vandra tillsammans en bit på livets 

och trons väg. 

Prova-på-kväll i Västerkyrkan 

21 september klockan 18.00. 

Välkommen att höra av dig för

att få veta mer. 

Kontaktperson 

Marianne Molin 0451-77 62 19.

Vägen symboliserar katekumenatstiden med de olika hållplatserna som vi stannar till vid. Vi slår följe och vandrar ett stycke på livets väg.

VUXENVÄG TILL TRO

FRÅGVISEGUDSTJÄNST
18 september kl. 10.00

Västerkyrkan

Marianne och Lars-Ivar besvarar dina 

frågor om kyrka och kristen tro. 

Västerkyrkans kör sjunger under 

ledning av Anette Larsson. 

Lämna frågor i frågelådan i Västerkyrkan 

eller maila senast 31/8

marianne.molin@svenskakyrkan.se

lars-ivar.ericson@svenskakyrkan.se
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VUXENVÄG TILL TRO

BÖN är att sätta ord på tankar i samtal 

med Gud. Och att ge möjlighet att lyssna 

in Gud. Bön ser olika ut; egna ord, tystnad, 

andras ord i färdigskrivna böner, ljuständ­

ning. Börja be!

BIBELLÄSNING Bibeln är grunden för den 

kristna tron. Berättelserna lär oss mer om 

Gud och om vad det är att vara människa i 

alla tider. Läs i den på egen hand och gärna 

tillsammans med andra. I samtal växer or­

det till liv. Följ en bibelläsningsplan!

KYRKANS 
KLASSIKER

BIBELLÄSNINGSPLAN 

– ett urval av Bibelns klassiska texter

Kryssa respektive cirkel när du är klar.

Gamla testamentet

 Första Moseboken kapitel 1

 Första Moseboken kapitel 3

 Första Moseboken kapitel 4

 Första Moseboken kapitel 21, vers 1-21

 Andra Moseboken kapitel 3

 Psaltaren 23

 Psaltaren 139

 Predikaren kapitel 3, vers 1-8

 Jesaja kapitel 9, vers 2-7

 Jesaja kapitel 53, vers 3-12

Nya testamentet

 Lukasevangeliet kapitel 2

 Johannesevangeliet kapitel 1, vers 1-18

 Lukasevangeliet kapitel 3

 Matteusevangeliet kapitel 9

 Markusevangeliet kapitel 10, vers 13-16

 Matteusevangeliet kapitel 5-7

 Lukasevangeliet kapitel 15

 Johannesevangeliet kapitel 4, vers 1-42

 Lukasevangeliet kapitel 10, vers 25-37

 Johannesevangeliet kapitel 8, vers 1-11

 Lukasevangeliet kapitel 22-24

 Johannesevangeliet kapitel 21

 Apostlagärningarna kapitel 2

 Första Korinthierbrevet kapitel 13

 Galaterbrevet kapitel 3, vers 26-29

 Filipperbrevet kapitel 2, vers 1-11

 Uppenbarelseboken kapitel 21

är en inbjudan att upptäcka mer av kyrkans liv och tro. Upp­

muntran till bön, bibelläsning, gudstjänst och omtanke. Är du 

manad att anta utmaningen och vårda relationen med Gud?

GUDSTJÄNSTEN är navet i en försam­

ling. Där möjliggörs mötet mellan Gud och 

människa i ord, ton, sång och handling. 

Kyrkoåret ger gudstjänsterna sin egen ka­

raktär. Besök din närmaste kyrka!

OMTANKE Att vara del i kyrkan är att dela 

med sig. I tankar och handling sprids Guds 

kärlek från människa till människa. Ge 

någon din hjälp!

Det är aldrig för sent att börja upptäcka. 

Läs mer: kyrkklassiker.se 

Saknar du en egen Bibel finns bibeln.se
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Askgravlundens utformning har vi i per­

sonalen gemensamt diskuterat fram. Be­

sökaren möts av murar uppbyggda av 

ÖSTRA BEGRAVNINGSPLATSEN
Under våren 2022 öppnas en ny 

askgravlund. Den är belägen på 

området som heter Nya urnlun­

den. Platsen vi valt för askgrav­

lunden ligger i ett mer friväxan­

de parti med bland annat en stor 

bok som inger en lugn känsla.

ölandssten, hårdgjorda gångytor inrama­

de av cortenstål, egengjorda platsbygg­

da bänkar i ek och egendesignade ljus-/

vashållare. I centrum står fem stycken två 

meter höga ekpelare, på vilka skyltar med 

namn kommer att fästas. Vi valde även att 

behålla en rödbok som vuxit där i många 

år. Den är nu inramad med cortenstål.

Gravsättningsytan kommer att vara i 

slänten som ligger intill smyckningsplat­

sen och anhöriga får lov att närvara vid 

urnsättning.

KYRKOGÅRDSFÖRVALTNINGEN

En askgravlund är en gravplats 

utan gravrätt med kollektiv karaktär. 

Askans placering markeras inte, men 

anhöriga får närvara vid gravsätt­

ningen. Makar bereds ej plats bred­

vid varandra. Det finns en gemen­

sam plats där namn på de gravsatta 

anges, även en gemensam plats för 

blommor och ljus. Skylten där namn, 

födelseår och dödsår graveras in an­

skaffas av kyrkogårdsförvaltningen 

men bekostas av dödsboet.

Hårdgjord gång inramad av cortenstål. Grässlänten där urnsättningar kommer att ske.
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KYRKOGÅRDSFÖRVALTNINGEN

En askgravplats har enskilda 

gravplatser med begränsad 

gravrätt vad gäller gravvård, 

utsmyckning och skötsel. På 

varje gravplats finns plats 

för flera urnor och anhöriga 

har rätt att närvara vid urn­

sättning. Gravstenen är en 

”hyrsten” som ägs av kyrko­

gårdsförvaltningen.  En plat­

ta graveras och monteras på 

gravstenen. Detta ombesörjs 

av kyrkogårdsförvaltningen 

men bekostas av gravrättsin­

nehavaren.

Under kommande år ska vi gräva ur och byta ut materialet i gångarna på den gamla 

delen. Två befintliga dammar, som inte varit i bruk på några år, ska återupplivas och om­

gestaltas. Arbetet med att nyplantera häckar fortsätter och träd som dött eller på annat 

sätt tagits ner under den gångna vintern ska ersättas och återplanteras.

Vi renoverar våra servicestationer och byter ut sopkärl och redskapsställ. 

Johan Axelsson, arbetsledare

Askgravplatser under uppbyggnad. Ljushållare, vaser och växter tillkommer.

Återlämnade gravplatser före omvandling till askgravplatser.

NYA 
ASKGRAV-
PLATSER

För att kunna bevara den äldre ka­

raktären har vi valt att anlägga ask­

gravplatser på tre intilliggande äldre 

ej aktiva platser. På så vis har vi kun­

nat bevara den äldre stilen med ett 

modernt gravskick. Här möts besö­

karen av singelytor med 28 liggande 

gravstenar i bjärlövsgranit, inramade 

av grova tidsenliga stenramar, blom­

mande buskar och perenner.

PÅ GAMLA 
DELEN AV ÖSTRA 
BEGRAVNINGSPLATSEN

PÅ GÅNG UNDER 2022 
ÖSTRA BEGRAVNINGSPLATSEN
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I mars 2022 sattes skopan i jorden ef­

ter många års väntan på ett nytt kylrum 

i Hässleholms kommun. Planen är att det 

ska stå färdigt under senhösten i år.

KYLRUM PÅ NORRA 
BEGRAVNINGSPLATSEN

Det nya kylrummet blir en förvaringsplats 

för kistor och urnor inför begravning. I 

dagsläget finns det plats för cirka 15 kis­

tor och 25 till 30 urnor i ”gravkällaren” på 

Östra begravningsplatsen. 

Den nya byggnaden kommer att ha 

plats för 60 kistor och cirka 100 urnor, 

vilket ger större möjlighet för andra för­

samlingar att kunna utnyttja byggnaden. 

Det kommer även att installeras en frys 

som kan behöva användas om det går 

mycket lång tid mellan dödsfall och be­

gravning. 

Administrationen kring lämning och 

hämtning av kistor och urnor kommer att 

bli helt digitaliserad. I det digitala syste­

met kommer man bland annat att se vem 

som har lämnat och hämtat kistor och 

urnor, vilket innebär ökad säkerhet. 

En lokal för ceremonier eller avsked med 

plats för cirka 20 personer kommer också 

att inrymmas i byggnaden. Byggnadens 

totala yta blir cirka 250 kvadratmeter.

Vår förhoppning är att det ska bli en 

ändamålsenlig lokal och en bra arbetsplats 

för begravningsbyråer, vaktmästare och 

andra personer som kommer att arbeta i 

det nya kylrummet.

Henrik Wanstadius, 

kyrkogårds- och fastighetschef

KYRKOGÅRDSFÖRVALTNINGEN DIAKONI
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DIAKONIJOUREN 
i Missionskyrkans lokaler är öppen hela sommaren måndag och onsdag kl. 11-12 för dig som behöver 
äta ett mål mat och vila en stund. Vi serverar soppa, bröd, kaffe och kaka. En diakon finns på plats och 
tillsammans med ideella strävar vi efter att erbjuda en lugn och trygg miljö för alla som besöker oss. 
Välkommen till Första Avenyen 9 i Hässleholm!

ICA Maxi, ICA Kvantum, Grönsakshallen Sorunda Syd, Willys och Bergendahls Food Hässleholm 
för all den fina maten ni skänker till matkassarna och tack till alla ideella medhjälpare! Utan er hade 
matkasseprojektet inte varit möjligt!

MATKASSAR
Har du en svår ekonomisk situation?
Ny möjlighet att ansöka om att få en gratis matkasse 

en gång i månaden.

Tid för intervjuer innan inskrivning i projektet:

17 augusti kl. 16-18
22 augusti kl. 16-18
Det är drop in, så det är bara att komma!

Församlingshuset, Kyrkbacken 2 i Hässleholm.

Kontakt: Diakon Anette Danielsson 0451-77 62 20

TACK

DIAKONIEXP. HÄSSLEHOLM
Diakon finns tillgänglig för samtal tisdag och torsdag kl. 11-12 i Hässleholms församlingshus.

SOMMARCAFÉ 
vid Hässleholms församlingshus Torsdagar kl. 14-16 
30/6, 7/7, 14/7, 21/7, 28/7 och 4/8
kl. 15 Dagens tanke
Kom och njut av gott fika, musik och sång. Vi dukar utomhus. Vid regn inomhus.

HITTA 
KYRKRÅTTORNA
- I HÄSSLEHOLMS KYRKA
Leta efter kyrkråttorna och lös 
rebusen!
Kyrkråttorna flyttar in 19 juni och är 
kvar hela sommaren.

JOURHAVANDE 
PRÄST
tar emot samtal 
kl. 17:00 - 06:00 alla dagar. 

Det som sägs stannar mellan er. 
Ring 112 och fråga efter 
Jourhavande präst.

DIAKONI
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GUDSTJÄNSTER OCH MUSIK

10:00 Högmässa

Hästveda kyrka

11:00 Gudstjänst

Hässleholms kyrka

Försångare ur Vocalensemblen 

18:00 Mässa

Ignaberga gamla kyrka

söndag 19/6
09:30 Gudstjänst

Västerkyrkan

10:00 Högmässa

Hästveda kyrka

11:00 Högmässa

Hässleholms kyrka

18:00 Gospelmässa

Stoby kyrka

Stoby Gospel 

lördag 25/6
18:00 Musikgudstjänst

Stoby kyrka

söndag 26/6
11:00  och 14:00 

Högmässa med konfirmation

Hässleholms kyrka

14:00 Friluftsgudstjänst

Hembygdsparken Hästveda

17:00 Gudstjänst - Drive in

Ljungdalakyrkan

Gunilla Dahlberg, flöjt

onsdag 29/6
14:00 Sommarcafé

Ljungdalakyrkan

Emmy Persson, sång

JULI
söndag 3/7
09:30 Högmässa

Västerkyrkan

10:00 Högmässa

Hästveda kyrka

11:00 Gudstjänst

Hässleholms kyrka

18:00 Gudstjänst

Norra Sandby kyrka

onsdag 6/7
17:00 Musikandakt 

med grillning

Ljungdalakyrkan

Anna Renud, sång

Torsdag 7/7
19:00 Konsert med

Bogdan Narloch, orgel och

Roman Gryn, trumpet

Hässleholms kyrka

söndag 10/7
09:30 Gudstjänst 

på Kyrkbacken

Västerkyrkan

10:00 Högmässa

Hästveda kyrka

11:00 Högmässa

Hässleholms kyrka

18:00 Gudstjänst

Ignaberga nya kyrka

Torsdag 14/7
19:00 Konsert med

Bengt Wittje, orgel och

Peter Wilgotsson, saxofon

Hässleholms kyrka

JUNI
onsdag 1/6
09:30 Morgonbön

Västerkyrkan

18:30 Sinnesromässa

Hässleholms kyrka

lördag 4/6
16:00 Vårkonsert

Hässleholms kyrka

Vocalensemblen

söndag 5/6
10:00 Gudstjänst

Västerkyrkan

10:00 Mässa 

med små & stora

Hästveda kyrka

11:00 Regnbågsmässa

Hässleholms kyrka

18:00 Mässa

Norra Sandby kyrka

onsdag 8/6
09:30 Morgonbön

Västerkyrkan

17:00 Musikandakt 

med grillning

Ljungdalakyrkan

Lydia Artemenko, piano

lördag 11/6
17:00 Musik i sommarkväll

Hästveda kyrka

Rockabilly

söndag 12/6
09:30 Högmässa

Västerkyrkan

söndag 17/7
11:00 Högmässa

Hässleholms kyrka

14:00 Friluftsgudstjänst 

Sjömellet i Tockarp

Medtag egen kaffekorg

söndag 24/7
09:30 Gudstjänst 

på Kyrkbacken

Västerkyrkan

11:00 Högmässa

Hässleholms kyrka

14:00 Gårdsgudstjänst

i Tottarp hos Truedssons

17:00 Gudstjänst - Drive in

Ljungdalakyrkan

Emanuel & Rebecka, 

gitarr och sång

tisdag 26/7
18:00 Allsång

Hästveda hembygdspark

Anna Renud, sång

onsdag 27/7
14:00 Sommarcafé

Ljungdalakyrkan

Rune Lindqvist, piano

Ingela Wahlgren, sång

söndag 31/7
09:30 Gudstjänst 

på Kyrkbacken

Västerkyrkan

10:00 Högmässa

Hästveda kyrka

11:00 Gudstjänst

Hässleholms kyrka

14:00 Friluftsgudstjänst 

vid åkanten i Laxbro. 

Medtag egen kaffekorg. 

Vid regn Norra Sandby kyrka
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GUDSTJÄNSTER OCH MUSIK

AUGUSTI
tisdag 2/8
19:00 Musik i sommarkväll

Hässleholms kyrka

Per Bäcker Trio

onsdag 3/8
17:00 Musikandakt 

med grillning

Ljungdalakyrkan

Sarah Mellström, sång

söndag 7/8
09:30 Högmässa

Västerkyrkan

10:00 Högmässa

Hästveda kyrka

11:00 Högmässa

Hässleholms kyrka

18:00 Mässa

Ignaberga gamla kyrka

tisdag 9/8
19:00 Musik i sommarkväll

Ignaberga nya kyrka

Hulegårds kapell

söndag 14/8
09:30 Gudstjänst

Västerkyrkan

10:00 Högmässa

Hästveda kyrka

11:00 Gudstjänst

Hässleholms kyrka

18:00 Musikgudstjänst

Stoby kyrka

Anna & Andreas 

Weister Andersson

tisdag 16/8
19:00 Musik i sommarkväll

Hässleholms kyrka

Folkbarock och andra rockar

onsdag 17/8
09:30 Morgonbön

Västerkyrkan

söndag 21/8
10:00 Högmässa

Hästveda kyrka

11:00 Ekumenisk Gudstjänst

Hembygdsparken Hässleholm

Gospel Stompers

17:00 Gudstjänst - Drive in

Ljungdalakyrkan

Ljungdalatoner

tisdag 23/8
19:00 Musik i sommarkväll

Ignaberga nya kyrka

Peter Hallström och

Carolina Söderman

onsdag 24/8
09:30 Morgonbön

Västerkyrkan

14:00 Sommarcafé

Ljungdalakyrkan

Nya Widuo, gitarr och sång

söndag 28/8
10:00 Gudstjänst

Västerkyrkan

10:00 Högmässa

Hästveda kyrka

11:00 Högmässa

Hässleholms kyrka

17:00 Musik i sommarkväll

Hästveda kyrka

Bror Lundh med familj

18:00 Mässa

Norra Sandby kyrka

Pilgrimsvandring start 15:00

från Gumlösa - Norra Sandby

onsdag 31/8
09:30 Morgonbön

Västerkyrkan

Håll koll
Uppdateringar 
och ändringar i 
vår kalender.

www.svenskakyrkan.se
/hassleholm

SKÅNES 
ORGELVECKOR
Konserter i 
Hässleholms kyrka
Torsdag 7 juli kl. 19.00
Bogdan Narloch, orgel
Roman Gryn, trumpet

Torsdag 14 juli kl. 19.00
Bengt Wittje, orgel
Peter Wilgotsson, saxofon.

ALLSÅNG I 
HÄSTVEDA
HEMBYGDS-
PARK
Tisdag 26 juli kl. 18.00
Hans Jakob Wastvedt
och Anna Renud.

MUSIK I 
SOMMAR-
KVÄLL
Söndag 28 augusti
Hästveda kyrka
Bror Lundh med familj 
spelar och sjunger.

MUSIKGUDS-
TJÄNST
Tillit och Tålamod 
14 augusti kl. 18.00 
Stoby kyrka 
Musiker- och låtskrivar­
paret Anna och Andreas 
Weister Andersson 
medverkar med musik 
och reflektioner.



18 | KYRKFÖNSTRET #2  2022

REUNION 
FÖR ”GAMLA LEDARE”
för dig som är 20–30 år!
Måndag 8 augusti kl. 18.00
Hässleholms församlingshus
Du som varit ung ledare i 
konfirmandarbetet tidigare - kom på 
en härlig kväll! 
Hör av dig till Erika 0451-77 62 28 
eller Niels-Peter 0451-77 62 13! 
Vi vill träffas! 

NOTISER

PILGRIMSTUR 
I SOMMARKVÄLL
i Hästvedatrakten.
7 juni kl. 18.30
9 aug kl. 18.30
20 aug kl. 14.00
Samlingsplats se: 
svenskakyrkan.se/hassleholm

HÄSTVEDA 
KYRKLIGA ARBETSFÖRENING
Hästveda församlingslokal kl. 9.30. 
18/8, 15/9, 20/10 och 17/11
Auktion 19/11

SOMMARKYRKA
Välkommen till några härliga dagar 
med aktiviteter, lek, samlingar, 
funderingar och gemenskap. 
Vi bjuder på fika och lunch.

VID HÄSTVEDA KYRKA 
13-15 juni kl. 10.00-14.00
– TEMA NOAS ARK 
För dig i årskurs 1-3 
Ledare Ammi Nilsson och Pauline Sitar
Anmälan till 
ammi.nilsson@svenskakyrkan.se

STOBY FÖRSAMLINGSHEM
1-5 augusti kl. 10.00-15.00
Sommarhäng för dig i årskurs 4-7
Ledare Johanna Knutsson och 
Anna Tiljander

STOBY FÖRSAMLINGSHEM
8-12 augusti kl. 10.00-15.00
För dig i årskurs 1-3
Vi hämtar och lämnar på fritids.
Ledare Johanna Knutsson 
och Pauline Sitar
Anmälan till 
johanna.knutsson2@svenskakyrkan.se

SOMMARHÄNG 
FÖR UNGDOMAR! 
Häng med på våra ungdomskvällar
för dig som är 15-30 år.  
Onsdagar från kl. 18.00
8/6 Ljungdalakyrkan kl. 17.00
15/6 Örtagården, 
Hlm församlingshus
22/6 Örtagården, 
Hlm församlingshus
29/6 Björkviken
6/7 Ljungdalakyrkan kl. 17.00
13/7 Hästveda marknad
20/7 Örtagården, 
Hlm församlingshus
27/7 Björkviken
3/8 Ljungdalakyrkan + utebio
10/8 Utfärd
Grillkvällar, boule, lekar och massor av 
aktiviteter. 
Ingen anmälan. Ta med alla du känner! 
Facebook: 
ungdomsgrupp Hässleholm
Kontakt 
Erika Heil-Utbult 0766-41 85 28

EPA-BINGO 
22 maj och 14 augusti i Stoby
Häng med till Stoby församlingshems 
parkering och spela bingo med oss.  
Start vid Stoby kyrka kl. 18.00 
med gudstjänst. 
Direkt därefter bingo ute i bilarna.  
Pris 30 kr för bingobricka. 
Försäljning av korv och enkel fika.  

VÅRKONSERT
I vårens- och kärlekens tid. 
4 juni kl. 16.00
Hässleholms kyrka
Vocalensemblen
Maja Malmström, piano
Benjamin Åberg, dirigent
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FRUKOST 
I SOMMAREN
Örtagården, Hlms församlingshus
27/6, 1/7, 25/7 och 29/7
kl. 9.30-10.30
Vi har dukat upp en härlig frukost­
buffé i all enkelhet. Vi umgås, delar 
gemenskap en stund och får möjlig­
het att pratas vid. På frukostbordet 
kommer det ligga lite olika ord som 
man kan samtala kring.
Pris: frivillig gåva

Den som vill hinner vara med på 
TIKVA före frukosten. 
Anmälan 
erika.heil-utbult@svenskakyrkan.se 
eller 0766-41 85 28. 
Meddela ev. allergier. 

Hässleholms församling samarbetar 
med studieförbundet SENSUS.

TIKVA STRETCH 
– SOMMARTRÄNING
Träning och avslappning med 
fokus på balans och inre tillit. 
Passen är kostnadsfria.
Prova på och var med! 
KYRKBACKEN UTANFÖR 
HÄSSLEHOLMS KYRKA 
27/6, 1/7, 25/7 och 29/7 
kl. 8.30-9.15

BJÖRKVIKEN 
29/6 och 27/7 kl. 17.00
Ta gärna med träningsmatta
och vattenflaska.
Tikvainstruktör: Erika Heil-Utbult
Anmälan till 0766-41 85 28 

MEDARBETARE

MUSIKANDAKT 
MED GRILLNING
Onsdagar kl. 17.00
8/6 Lydia Artemenko från 
Cherkasy i Ukraina spelar piano.
6/7 Anna Renud, sång.
3/8 Sarah Mellström, sång.

SOMMARCAFÉ
Kom och njut av gott fika, 
musik och sång.
Onsdagar kl. 14-16
29/6 Emmy Persson, sång.
27/7 Rune Lindqvist, piano och 
Ingela Wahlgren sång.
24/8 Nya Widuo, gitarr och sång.

DRIVE IN-
GUDSTJÄNST
Söndagar kl. 17.00
Vi samlas och sitter i våra bilar 
utanför kyrkan.
26/6 Gunilla Dahlberg, tvärflöjt.
24/7 Emanuel och Rebecka, 
gitarr och sång.
21/8 Ljungdalatoner, sång.

LJUNGDALAKYRKAN

VÄLKOMMEN ANNA!  
Mitt namn är Anna Tiljander och jag är 
uppväxt i Hässleholm. Numera bor jag 
i Höör tillsammans med min man, våra 
tre döttrar och hund. Jag är utbildad 
högstadie-, gymnasielärare och har 
arbetat med barn och ungdomar under 
flera år. I mars månad påbörjade jag min 
tjänst i församlingen som pedagog för 
barn och unga. Det är ett stimuleran­
de och givande arbete där jag träffar 
människor i olika åldrar och samman­
hang. Det är med stor glädje och nyfi­
kenhet jag går in för mitt nya uppdrag 
som pedagog. På min fritid umgås jag 
med familj och vänner, tycker om fri­
luftsliv och älskar att plocka svamp.

Hässleholms församling önskar allt gott 
och Guds välsignelse i din nya tjänst!

VARMT TACK Henrik Feldt 
och Fredrik Leo Sandberg för allt ni 
fått betyda som församlingspedago­
ger i Hässleholms församling och lycka 
till och Guds välsignelse inför det som 
väntar på era nya arbetsplatser!
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FOLKBAROCK OCH 
ANDRA ROCKAR
Lukas Arvidsson och Greger Siljebo
16 augusti kl. 19.00, Hlms kyrka
Med lust och nyfikenhet skapar de 
två riksspelemännen ljuv musik i 
sina improvisationer och musikaliska 
smycken.

30/6 Östra Göinge Jazz
Jazzmusik för kyrkorummet 
med Loffe Sturesson, Lars Dahlberg, 
Lars-Åke Martinsson och 
Jörgen Bengtsson. 
Gästsolist Vincent Nilsson.

14/7 Min Gud, när jag betänker 
vad Du har gjort för mig 
Ett bildspel av Margareth och 
Bertil Jönsson om årets skiftningar 
till skön musik.

28/7 Toner och ljud 
i sommarkvällen
Anna-Maria och Lars Hedström bju­
der på sång och musik i skön harmoni.

11/8 En resa som fick mig att se 
världen med nya ögon
Amanda Alfredsson berättar om sin 
tid som ung EFS-praktikant i Tanza­
nia hösten 2021. Om att kasta sig ut 
och följa sin dröm.

PER BÄCKER TRIO
2 augusti kl. 19.00
Hässleholms kyrka
Trion erbjuder en personlig bland­
ning av jazz, balkanmusik och svensk 
folkton med en lika stor blandning 
från artister som Piazzolla, Sting och 
Taube. I skräddarsydda arrangemang 
får konserten sin egen karaktär.

NOTISER

MUSIK I SOMMARKVÄLLSOMMARKVÄLLAR 
I VÄSTERKYRKAN
TORSDAGAR KL. 19.00 
PROGRAM OCH SERVERING

HULEGÅRDS KAPELL
Manfred Hulebo, piano, Josef Spång, 
bas och Emil Gustavsson, trummor.
9 augusti kl. 19.00
Ignaberga nya kyrka
Allt startade med Manfreds jazzarrang­
emang av ”Blott en Dag” och nu får vi 
njuta av fortsättningen i form av träff­
säkra toner och välövad tajming i våra 
mest älskade psalmer.

PETER HALLSTRÖM OCH
CAROLINA SÖDERMAN
23 augusti kl. 19.00
Ignaberga nya kyrka
Med låtar som Håll mitt hjärta, Kär­
leksvisan och Viskar en bön har Peter 
tagit sig in i den svenska folksjälen. 
Tillsammans med Carolinas förtrollan­
de röst ger de en konsert som kommer 
att stanna kvar i ditt hjärta långt efter 
att sista tonen har klingat ut.
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FOTOUTSTÄLLNING ”THIS IS ME!”
30 maj – 5 juni · Hässleholms kyrka

Fotograf Åsa Sjöströms porträtt av icke-binära i olika åldrar, från olika delar av 

landet, med olika livsresor - men med samma längtan att bli accepterade och 

erkända precis som de är.

PROGRAM
MÅNDAG 30 MAJ 
Hässleholms kyrka
18.30 Fika och samtal utifrån 
fotoutställningen ”THIS IS ME!”. 

TISDAG 31 MAJ
Hässleholms församlingshus
18.30 Föreläsning av Mikael Karlsson, 
”Mikael i kjol”. 

ONSDAG 1 JUNI
Hässleholms kyrka
18.30 Sinnesromässa med tema 
Regnbåge
Hannah Strömberg Panfalk, sång. Kaffe 
och smörgås från 18.00.

TORSDAG 2 JUNI
Hässleholms kyrka
18.30 Ungdomskväll med fika och 
samtal utifrån fotoutställningen 
”THIS IS ME!”.

FREDAG 3 JUNI
21.00. Digital hälsning från Tokyo 
via svenskakyrkan.se/hassleholm och 
Facebook.
Maria Halldén, tidigare präst i Hässle­
holm, om mångfald och inkludering ur 
ett internationellt perspektiv.

LÖRDAG 4 JUNI
KYRKBACKEN VID 
HÄSSLEHOLMS KYRKA
11.00 Aktivitetsstart
Dansshow, Estetiska programmet, HTS.
Intervjuer med bla ”Mikael i kjol”.
Sång med Stoby Gospel. 
Ansiktsmålning och glass till barnen.

13.00 PRIDEPROMENAD
Start vid kyrkan. Hässleholms 
Stadsmusikkår tar täten. 

16.00 Vårkonsert med Vocal
ensemblen i Hässleholms kyrka.

SÖNDAG 5 JUNI
Hässleholms kyrka
11.00 Regnbågsmässa

FÖRELÄSNING MED 
”MIKAEL I KJOL”
31 maj kl. 18.30 
Hässleholms församlingshus

Mikael Karlsson, 47 år, är en norm­

kreativ icke-binär tvåbarnspappa. I 15 

år har Mikael jobbat som brevbärare 

och kom ut som transperson hösten 

2015. Idag lever Mikael öppet i skägg, 

kjol och klackar i sin hemort Vellinge i 

Skåne och via sitt instagramkonto @

mikaelikjol. Föreläsningen utgår från 

Mikaels 30 år i garderoben, hens upp­

levelse av ”att komma ut” och från hur 

hens normkretivitet bemöts. 

Foto Å
sa Sjöström

PRIDEPROMENAD 
4 JUNI 13.00 Start vid Hässleholms kyrka.
Hässleholms Stadsmusikkår tar täten. Tillsammans går vi i mångfaldens färger 
för ett tryggare och mer levande Hässleholm.
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SEPTEMBER

24

KONSERT
KYRKOROCK

LIVE

LONEY DEAR ELIN ELLYEVE SVENSSON

PERNILLA ANDERSSON
church

keys

ignaberga nya kyrka

kulturarvsdag
ignaberga nya kyrka

foranmalan: SVENSKAKYRKAN.SE/LUNDSSTIFT/churchkeys

10.00-16.30    foredrag    temavisningar 
   vandring till tykarpsgrottan m.m.  

konsertstart: 18.30
BILJETTer: kulturhuset hassleholm och tickster.se

KULTURARVSDAG & KYRKOROCK



KYRKFÖNSTRET #2  2022 | 23 

PROGAM KULTURARVSDAGEN 24/9
10.00-11.30 Vår gemensamma trädgård – reflektioner kring 

begravningsplatser, Ignaberga nya kyrka.

11.30-12.00 Kyrkogårdsvandring vid Ignaberga nya kyrka.

12.00-13.30 Lunch på Ignaberga Medborgarhus.

13.30-14.00 Vandring vid Ignaberga gamla kyrka.

14.00-15.00 Presentation av den senaste renoveringen av Ignaberga 

gamla kyrka. Föreläsning om kulturarv, besöksmål och vandringsleder.

15.00-16.30 Promenad till Tykarpsgrottan, 

presentation och eftermiddagsfika.

Medverkar gör föreläsare, inspiratörer och experter från när och fjärran.

Kostnad 75 kr inklusive sopplunch och eftermiddagsfika.

Anmälan senast 9 sept. www.svenskakyrkan.se/lundsstift/churchkeys

Dagen anordnas i samarbete mellan Lunds stift, Hässleholms för­

samling, bygdegårdsföreningen Ignaberga Medborgarhus, Regionmuséet 

Skåne, Skånes hembygdsförbund, länsstyrelserna i Skåne och Blekinge 

län och Sensus.

KULTURARVSDAG & KYRKOROCK 24/9

Den 24 september 2022 arrangeras Lunds 

stifts kulturarvsdag och Church Keys - 

Kyrkorock i Ignaberga gamla och nya kyr­

ka. Vårt gröna kulturarv inspirerar under 

dagen medan kvällen bjuder på högklassig 

konsert med artisterna Pernilla Andersson, 

Loney dear och Elin EllyEve Svensson. 

CHURCH KEYS – KYRKOROCK I 

IGNABERGA GAMLA KYRKA 

24/9 KL. 18.30

Syftet med Church Keys – Kyrkorock är 

att fylla underutnyttjade kyrkor med musik 

och få fler att upptäcka det kyrkliga kul­

turarvet. Årets arrangemang gästas av tre 

lysande artister:

Pernilla Andersson är uppvuxen i Häss­

leholm och Kristianstad. År 1999 gav hon 

sitt debutalbum namnet ”My Journey”. 

Idag, åtta studioalbum och två livealbum 

senare, kan hon stolt se tillbaka på en mu­

sikalisk resa som gjort henne till en av de 

mest mångsidiga och respekterade artis­

terna på den svenska popscenen.

Loney dear är sångaren, låtskrivaren tillika 

månginstrumentalisten Emil Svanängens 

egenartade musikprojekt. Loney dear upp­

träder gärna i kyrkor och har bland annat 

gjort en bejublad konsert i Visby domkyr­

ka. Emil Svanängen har beskrivits som ”en 

av de mest upplyftande, inspirerande och 

helande röster du någonsin kommer att få 

höra” av The Sunday Times. 2021 släppte 

Loney dear sitt kritikerhyllade sjunde stu­

dioalbum ”A Lantern and a Bell”.

Elin EllyEve Svensson har rötter i Kristi­

anstad och frilansar sedan mer än ett de­

cennium som sångerska. EllyEve är en av 

frontfigurerna i soulbandet Blacknuss samt 

leder den egna soul- och gospelkören GET 

UP Soul Choir. Hon har arbetat ihop med 

Lisa Nilsson, Carola, Erik Gadd, Stephen 

Simmonds, Robin Stjernberg, Norrbotten 

Big Band, Putte Nelsson, Paul Rey, E-type, 

Amy Diamond, Markoolio med flera.

Foto: Loney dear - Per Kristiansen, Pernilla Andersson - Peter Knutson 

och Elin EllyEve Svensson – Stagepool

Church Keys – Kyrkorock 24/9 kl. 18.30
BILJETTER 
Vuxen och ungdom: 

Enbart konsert 300 kr, inklusive middag på Medborgarhuset 400 kr. 

Barn under 12 år: 

Enbart konsert 150 kr, inklusive middag på Medborgarhuset 250 kr.

Biljetter köps via Tickster eller Kulturhusets biljettkassa i Hässleholm.

KULTURARVSDAG & KYRKOROCK
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KYRKLIGA TEXTILIER
Syftet med kyrkliga textilier är att ut­

trycka Guds närvaro och förstärka upple­

velsen av det heliga.

Mässkläderna ska vara en hjälp att se 

bort från prästens person och fokusera 

på Kristus.

Historiskt sett har syftet med textilier­

nas färger främst varit att vara dekorati­

va. År 1198 beslutade påven Innocentius 

III att vitt, rött, grönt, violett och svart 

skulle användas. Alla andra färger för­

bjöds. Färgerna användes i Sverige men 

blått blev också en vanlig färg på medel­

tiden. Under 17- och 1800-talen använ­

des mest rött och svart. Rött vid fest och 

svart vid allvar. Ibland använde man det 

finaste man hade vid fest oavsett färg. På 

1700-talet förekom även blommiga ty­

ger. Runt mitten av 1900-talet började 

man åter använda flera av de färger som 

var vanliga på medeltiden. 

Samtliga textilier i artikeln är hämtade 

från Hässleholms kyrka.

PRÄSTENS KLÄDER

Prästskjortan har en ståkrage där en 

vit remsa sticks in. Det vita liknar formen 

på ett frimärke och därför kallas skjortan 

ibland frimärksskjorta. Det kan också vara 

en helt vit rundkrage. En biskop har lila 

skjorta, en diakon grön och en vanlig präst 

kan ha vit, svart, grå eller blå skjorta.

Kaftan och elva bärs vid speciellt hög­

tidliga tillfällen. Kaftanen är en lång svart 

rock som motsvarar fracken i högtidliga 

sammanhang. Den vita elvan är en stili­

serad halsduk som ibland har tolkats som 

Moses två stentavlor med tio Guds bud, 

ibland som Kristi båda naturer det vill säga 

sann Gud och sann människa.

Röcklin är en vit hellång dräkt som an­

vänds i gudstjänster och symboliserar 

dopdräkten. Ordet röcklin betyder liten 

rock. Förr i tiden när kyrkorna saknade 

uppvärmning användes röcklinet utanpå 

ytterkläderna. Därför behövde det vara 

rymligt. På latin heter detta plagg super­

pelicum vilket betyder ”ovanpå pälsen”.

I gudstjänsten kombinerar prästen 
frimärksskjortan med olika gudstjänstkläder.
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KYRKLIGA TEXTILIER

Mässhaken bär prästen under nattvarden. Den började användas i kyrkan under 

antiken och har samma form som en typ av ytterplagg - en mantel av ull med 

hål för huvudet som användes som ett profant plagg av både män och kvinnor 

på Jesu tid. På 600-talet slutade man använda plagget ute i samhället, men det 

blev kvar inom kyrkan. På latin heter plagget casula, vilket betyder ”litet hus”. 

En herde kunde sätta sig på huk under manteln och värma sig i det ”lilla huset”. 

På 800-talet kom mässhaken till Sverige genom Ansgars missionsresor. Ordet 

mässhake kommer från fornsvenskans hakul som betyder kappa. Mässhakar finns 

i kyrkoårets alla färger.

Mässhake 1914 av violett sammet 

med silkebroderier.

Mässhake 1939 av svart sammet med 

silverbroderier. På framstycket Guds allse­

ende öga. På bakstycket ett latinskt kors.

Mässhake 1978 av vitt yllelinne 

med applikationer.

Mässhake 1978 av grönt yllelinne. 

Röda linneband och broderier.

Mässhake 1939 av röd sammet med 

guldbroderier. 
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Alban är en lång vit skjorta som 

var ett vardagsplagg på Jesu 

tid. Den blev tidigt ett liturgiskt 

plagg, det vill säga ett plagg som 

användes i gudstjänsten. Den 

symboliserar dopdräkten. Ordet 

alba betyder vit.

Cingulum eller skämtsamt 

”albatross” kallas skärpet som 

prästen bär om midjan till alban. 

Ordet cingulum betyder bälte 

och är en symbol för sanningens 

bälte, det vill säga Guds sanning.

Stolan är ett brett långt band 

som bärs runt nacken och ner 

över axlarna. Den symboliser­

ar Kristi ok och den börda som 

prästen i egenskap av Kristi tjä­

nare bär. Oket är ett hjälpred­

skap, det vill säga Kristus hjälper 

prästen att bära. Till röcklin bärs stolan hängande rakt ner, till alba bärs den 

korsad över bröstkorgen. Stolor finns i kyrkoårets alla färger.

Halslinet är en lös krage av linne som ska skydda mässhaken från smuts och 

slitage.

FÄRGERNAS SYMBOLSPRÅK IDAG:

Grönt hopp, andligt växande och mognad

Vitt glädje, ljus, seger, högtid, 

uppståndelse

Violett/blått botgöring, fasta, 

förberedelse

Svart sorg, avsaknad av ljus

Rött Helig Ande, martyrer, 

kärlek, blod, kamp

Stolor i kyrkoårets färger.

NATTVARDENS TEXTILIER
Ordet bursa betyder ungefär börs. Det är ett fodral för den 

vita linneduken (corporale) som används som underlag för 

nattvardskärlen på altaret. Corporale kommer från det latin­

ska ordet corpus som betyder kropp. Bröd och vin som invigs 

i nattvarden skall stå på corporalet.

Kalkklädet vilar över nattvardsservisen innan nattvarden 

dukas fram. Bursa och kalkkläde har ofta samma tyg och fär­

ger som övriga textilier i kyrkorummet. Färgerna kan växla 

under kyrkoåret. I Hässleholms kyrka finns endast vita.

KYRKLIGA TEXTILIER 

Bursa från 2004 i vit 

ylleväv. 

Källa: TEXTILIER i helig tjänst, Växjö stift 2016

Kalkkläde från 2004 i vit ylleväv.
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ÖGONBLICK FRÅN VÅRENS VERKSAMHET
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Korsordet skickas in senast 29 juli 2022 till:
Hässleholms församling, Box 234, 281 23 Hässleholm. 
Bland rätta bidrag lottar vi ut en gåva. Vinnaren och lösning på korsordet publiceras i nästa nummer av Kyrkfönstret.

Namn:....................................................................................................................................................................................................................

Adress:...................................................................................................................................................................................................................

Postnummer och ort:........................................................................................................................................................................................

KYRKOKORSET!
DE ÄR WEISE MUSICE-

MIRAKEL- ANNO RANDE
LIKNAN- DOMINI EL. SPEL

DE JAZZTYP GULLIGA
RÖRELSE

TILL MUSIK
FYND-
STÄLLE

FINNS I IS- KAN
KASSA- RÄNNAN VALAN

APPARAT THERESA AV-
NICKEL POLITIKER BRYTA
HJÄLP- STOFT

SATS OCH ÄR SA-
DANIEL, GAN TILL
ARTIST SLUT

LÖV-
GÅNG

VASS- ÄR DET
STRÅET LÄNGE

FYR PÅ I MID-
Ö I SOMMAR-

BOTTEN- TIDER
HAVET ATLAS

GARVÄM- ENKEL O. PARTY-
NE SOM TRIVIAL LOKALER

HÄRDAR? GER FEMININT
LÅDVIKT VÄRME PARTI

KULLE
FÖR

PETERS-
KYRKAN

HÖRS FÖRFÖ- KEMINS
FRÅN RISK DON ANTIMON
KON I BÄRS AV FART

LAGÅRD INDISKA OCH ÖS
ÄR DEN AMUSE-

LILLA RAR
BABYN SÅDANA

AV ALLA ÄR HALA SÄNKOR
TYCKER LIGGER VAR

MAMMA PÅ DUN GOLJAT
VAN- APRIL- FÖR NATT-

HEDER TJEJ VARDSVIN
FISK- SEGRADE

YNGEL
EL. BARN-

UNGE
SLAGOR GÖR DU METALL-
TAR TON DÄR DU REMSA

I UPP- HAR DIN SPAN-
SALA ADRESS KULERA

LÄGGER
TILL (VID

EN
BRYGGA)

STOR SJÖ I 
EUROPA

TVÅ       
LIKA

FAST-
ROTADE

HAR 
SEGRA-  

REN

SJÄLV-  
FÖR-

SAKELSE

DE SITTER 
I KLASAR 
PÅ BUSKE

GRÄV-
LINGSBO

DJURLIK

TILLBAKA-
BLICKAN-
DE MODE

MARTIN-
SON OCH 
GAMMEL

BELASTA 
PÅ VISST 

SÄTT

KYRKOKKOORRSSEETT!!

SES OFTA 
MED TJIM

GASTASTATUS

NYTTIG 
BASVARA

GLÖ-
DANDE 
KLOT

HAN ÄR 
EN BUS-
POJKE 
SOM 

SERIE-
FIGUR

Konstruktör: Leif Johnsson   lfj1280@hotmail.com

I DE GULA RUTORNA SKA DU FYLLA I NAMNEN PÅ TRE
PSALMER SOM HAR ANKNYTNING TILL DENNA ÅRSTID 

OCH TILL BILDEN HÄR UNDER.
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BARNKRYSSET
Alla barn upp till 13 år är välkomna att

vara med i vårt barnkryss.

Bland rätta bidrag lottar vi ut en gåva.

Märk kuvertet med barnkrysset.

Skicka ditt kryss senast 29 juli 2022 till:

Hässleholms församling,

Box 234, 281 23 Hässleholm.

Glöm inte ditt namn och adress!

Grattis Matilda Gustavsson, Sösdala!

Grattis Hans Larsson, Hässleholm!

A.

B.

C.

SKA INGEN FLYGER
BEHÖVA HIT OM ÄR HÄRS- ÄLDRE
VARA PÅ VÅREN KARE ORD FÖR INNAN NI SOM
VÅR JORD KAN ANAS BUMLING IBLAND FRU FINALEN OBJEKT

VÄG-
VISARE

LÅNGT FÖR
LÖPARE EJ GOD 51 I ROM

LUGN
ÄR OFTA
EN TVIL-

LING DEN
ANDRE

MEJERI-
PRODUKT

PRIMA-
DONNA

SPORT-
ARENA
DET ÄR
100 M²

SMILA
SKA DU

INTE
NÅGON
ANNAN

GEOLO-
GISK

PERIOD
KOBBEN

VIKTIG  DEL GÅR DET
AV FÖR- MESTA

SAMLINGS- FICK SITT
ARBETET NAMN

GENAST
MED MED

ÄR MAT
I FRYSEN

BLEV JE- DET SES 0,1 LITER GULD-
SUS PÅ MED TRO AMMAR PENGEN
SKÄR- O. KÄRLEK ÄLDRE

TORSDAN PUHVÄN SKIVA
BOX FÖR
BOSKAP
SES PÅ
DÖRR

HÖGST SNED-
PÅ VRIDA

KYRKA? ÄR SAGAN
ÅRTA TILL SLUT

AMUSE- LERIG
RAR OFTA
MED- FR. LOM-

LOCKAR KÄNSLA, HÖRD
TUPPA- OFTA TILL-
DE AV SAMMANS

UPPMÄRK- MED FÖR-
SAMMAD MÅGA

ANDERS-
SON MED
"TILL MIN
SYSTER"

DEL AV KYRKA DIN KYRKO-

UPPGE 
INKOMST

ÅKER-
FÄLT

@

STEKEL

M

D
L S E

N

E

EE V

P P K V IMITT I 
APRIKOS

L
RP

E I N

N L AK
Å S TRÖST D

A N P E
RNO A T
A K A

P
F I L INLEDER 

STILLA 
VECKAN

M S

Ö

A
N

K L R
M O S E L

L E

A
A

E R

O
Ä R E I D
N

R

I N Ä G

L O G A

KYRKOKKOORRSSEETT!!
TVÅ-

FALDIG
KAN STEN 

VARA M K KBRYSKT 
FLÖDES S O VIA

L O T S
M A R A T O

V Å R E N
TRÄD-

EXPERT D E N D

D Å N A D

UÖ R T
D R A R VID DEN 

TID-
PUNKTEN

GÖR GUD 
DIN BÖN

HÄNFÖRT 
OCH BE-
DÅRAT F Ö R T R

YGJORDE 
MARIA I 

STALL  F TOG TILL 
ORDA 

MED SIG H
O L L A T B

D

H

Ö
A
T

T I
D E N
I A

S

R
U

FÖR-
KONST-

LING

R

R

TD

BIFLOD 
TILL RHEN

HERDES NAMN

Ö P

L D A D A NS
Konstruktör: Leif Johnsson   lfj1280@hotmail.com

E D D SEPARE-
RADE Å T S K I

Y I GR

D E
T

S

A

M A L M I

L

O

STÖRST I 
SKÅNE

TA BORT 
SKÄGG

SLASK

VAD FINNS DET I ÄGGEN?

A. Påsklilja

B. Kyckling

C. Fjäder

 S
N

M
P

Ä
T

D

E

PYTTEKÖREN 3-6 ÅR
Vi sjunger roliga och lagom långa sånger, 

både gammalt och nytt. Hos oss står 

glädje, bus och skratt i centrum!

Repetition i Ljungdalakyrkan

onsdagar kl. 15.30-16.10.

Start 24 augusti

LJUNGDALATONER 6-12 ÅR
Vi musicerar och har roligt! Vi övar 

sångteknik, scenspråk, rörelse och att 

sjunga inför andra. Vi sjunger sånger i 

olika stilar och lär oss använda rösten på 

ett mångsidigt sätt, stämmor och kanon.

Repetition i Ljungdalakyrkan

onsdagar kl. 16.15-17.00.

Start 24 augusti

Ledare: Ingrid Gunnarsson, 0451-77 62 36

All information om kyrkans 
barn- & ungdomsverksamhet 
hittar du här: 
www.svenskakyrkan.se/
hassleholm/barn
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UR KYRKBÖCKERNA

A
V

LID
N

A
V

IG
D

A
D

Ö
P

TA

Nils Olof Lennart Tufvesson 98 år  
Per Daniel Åsman 89 år
Britta Anne Marie Rydberg 80 år
Sonja Elisabet Nilsson 89 år
Knut Lennart Bjerkebo 90 år  
Sven Erik Andersson 91 år   
Nils Oscarsson 89 år 
Kerstin Gunilla Gunnarsson 66 år  
Johan Jan Bertil Johnsson 79 år 
Erland Bo Roland Svensson 76 år  
Jan Eve Fritiof Nilsson 86 år 
Rut Gunnel Viola Persson 89 år  
Gunnar Erland Einar Mattsson 81 år 
Lars Gösta Vilhelm Jaldefjord 73 år  
Rolf Sixten Berg 83 år  
Roger Bengt Hedman 77 år  
Göte Lennart Lindqvist 91 år  
Willy Karl Ture Olsson 80 år  

Hans Inge Stefan Reimers 59 år  
Ella Margit Berg 102 år  
Anna Kerstin Helene E Ahlqvist 85 år	
	Elisabeth Louise Birgitta Stuxberg Tillgren 66 år	
Gunnar Seve Sigesgård 81 år 
Anni Gunvor Tell  92 år  
Elsa Margareta Olsson 86 år  
Gullbritt Elisabeth Hallabro 82 år  
Berit Dorotea Johnsson 89 år 
Nils Åke Gunnar Ek 85 år 
Bengt Sigvard Göransson 84 år  
Karl Göte Konrad Bengtsson 95 år  
Kerstin Anne Marie Håkansson 88 år  
Karl Erik Gunnar Weman 84 år  
Anna Kerstin Irene Bjärlestam 90 år  
Karl Valter Karlsson 97 år  
Nils Ove Ingvar Svensson 99 år  
Anne Marie Jarlebom 83 år   

Helga Ann Marie Olsson 74 år  
Robin Daniel Kay Borgeland 31 år
Ulla Ingegerd Livgård 91 år  
Rune Oskar Larsson 93 år  
Agnes Märtha Gunborg Nilsson 89 år  
Per Emanuel Andersson 89 år   
Anna Elisabet Kampf 86 år  
Bert Johnny Anders Bengtsson 77 år  
Bertil Gustaf Emanuel Sandahl 77 år 
Alf Kenneth Pålsson 78 år  
Tora Walborg Nilsson 100 år 
Britt Anna Ekman 86 år  
Hans Hultner 93 år  
Tuulikki Peck 86 år 
Dina Ingeborg Gunilla 
von Ritter zu Groenesteyn 84 år   
Sven Börje Friberg 92 år  
Marie Christine Blixt 65 år  

Harry Ottar Tage Viktorsson	
Alvin Lars Lindqvist	
Kevin Johansson	
Maja Vilja Nordén	
Elliot Erik Torbjörn Wiklund 
Götborg	
Estrid Sigrid Vega Hammas	
Ester Anna Lindberg	
Freya Alva Laila Reber	

Nicole Steiner & Johannes Mårtensson

”Herre, skänk dem som sörjer din tröst och ditt ljus och låt oss alla en gång få gå in i din eviga glädje. Amen.”

”Herre Gud, bevara dem i ditt förbund 
och välsigna dem nu och till evig tid. Amen.”

Thor Gabriel Owe Ståhl	
Caspian Lars Kent Nilsson Andersson	
Alma Elsa Brandt	
Matteo Johannes Rickard Bergelin	
Alma Leonora Vasilikí Bitzekis	
Abbe Thomas Grewin	
Siri Wilda Kristin Olsson Nilsson	
Kian Jonny Adelbert Bring

”Herre Gud, ge dem nåd att besinna 
äktenskapets ansvar och gåva 
och välsigna deras liv tillsammans. 
Amen.”

Elize Anneli Evangeline Valkyria Lindgren Lernehov



KYRKFÖNSTRET #2  2022 | 31 

KYRKTRAMPET 6 JUNI
Cykla en härlig runda i försommartid mellan för­

samlingens kyrkor och var med i insamlingen till 

Act Svenska kyrkans internationella hjälparbete.

Start kl. 11 Andakt i Hässleholms kyrka.

Cykla 15 km Hlm kyrka-Ignaberga nya och 

gamla kyrka-Hlm församlingshus.

Cykla 25 km Hlm kyrka-Ljungdalakyr­

kan- Stoby kyrka-Ignaberga nya och gamla 

kyrka-Hlm församlingshus.

Tack! Under fastekampanjen 

fick vi in 43 094 kr till Act Svenska 

kyrkan. Tack alla ni som på olika sätt 

gjorde detta möjligt! 

EN GÅVA  
FÖR VÄRLDEN
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I en tid av krig, coronapandemi och klimatförändringar är 
behoven av gåvor större än någonsin. Act Svenska kyrkan 

arbetar långsiktigt mot fattigdom, förtryck och orättvisor, 
och agerar snabbt vid katastrofer.

För allas rätt till ett värdigt liv.  
Din gåva gör skillnad.

SWISHA TILL

900 1223
svenskakyrkan.se/act

INTERNATIONELLA GRUPPEN

Act Svenska kyrkan är Svenska kyrkans internationella bistånds- och utvecklingsverksam­

het. Tillsammans med andra kyrkor, organisationer och ideella arbetar Act Svenska kyrkan 

långsiktigt mot fattigdom, förtryck och orättvisor och agerar snabbt vid katastrofer. Tack 

vare lokala samarbeten är arbetet effektivt och handlingskraftigt. Tillsammans med modi­

ga människor över hela världen kämpar vi för alla människors rätt till ett värdigt liv.

Mål och fika i Hlm församlinghus.

Startavgift 150 kr/person.

Karta, penna, tävlingstalong, enkel lunch 

och fika ingår. Fyll i orden som du hittar vid 

kyrkorna på talongen. Fina priser!

ANMÄLAN senast 3 juni till

hassleholm@svenskakyrkan.se eller 

0451-77 62 02.

Ange namn, tel nr och ev allergier. 

Betalning vid start 6 juni. Swish eller kontant.



ALLT DETTA FÅR DU SOM MEDLEM
Tack vare alla medlemmar kan Svenska kyrkan finnas i samhället och vara en plats där människor kan mötas, växa, 

prata, sjunga, fira gudstjänst och få stöd på olika sätt. Alla är välkomna att dela kyrkans liv och verksamhet.

Bli medlem du också! 

Mer info svenskakyrkan.se/

hassleholm/bli-medlem

KYRKOR SOCIALT ARBETE
/DIAKONI

GRUPPER & 
VERKSAMHET

PERSONAL

Guds-
tjänster Jourhavande 

präst

Vuxen-
grupper

Sjukhus-
kyrkan

Barn- & 
ungdoms-

grupper

Volontär-
arbete

Svenska 
kyrkan 

i utlandet

Dop

Konfirmation

Samtal om 
livet i glädje 

och sorg

Öppen 
förskola

Kyrko-
musiker

Bevarande 
av kulturarv

Internationellt 
hjälparbete

Rikt
musiklivVaktmästare

Vigsel Hembesök

Körer
Pedagoger

Begravning Diakonijouren

Café & 
sopplunchFörsamlings-

värdar

Rum för 
stillhet

Matkasse-
projektet

Kyrkan 
i skolanDiakoner

Konserter Krishantering

Samtal
om tro

Präster

Barnledare

Kanslister

Box 234, 281 23 Hässleholm


